

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів
України від 25 березня 2025 р. № 374-р

Інформація про виконання за 2025 рік Плану заходів на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація)

Захід	Відповідальні за виконання	Запланова-на дата завершення ДД.ММ.РРРР.	Фактична дата завершення ДД.ММ.РРРР.	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності»					
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»					
6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)					
1. Визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	Управління будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління соціальної та ветеранської	2025	31.12.2025	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 року № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю», розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 07.07.2025 № 530 (далі – Розпорядження) утворена	

	політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації			робоча група з питань проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю у Деснянському районі міста Києва. На підставі даного розпорядження, затверджено план моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів, які підлягають моніторингу у 2025 році та сформований поадресний перелік об'єктів, що підлягають обстеженню у кількості 279 об'єктів. Сформований звіт про результати проведення оцінки подано до Департаменту містобудування та архітектури Київської міської державної адміністрації по 322 обстежених об'єктах, В ході обстеження з'ясовано, що: - 25 (7,8%) - безбар'єрні; - 76 (23,6%) – частково бар'єрні; - 221 (68,6%) – бар'єрні. Разом з тим, спеціалістами Управління соціальної та ветеранської політики спільно з управителями об'єктів продовжується обстеження об'єктів (станом на 22.12.2025 складено 404 відповідні акти моніторингу). За результатами моніторингу, Управлінням будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, управителям об'єктів направляються листи з рекомендаціями, щодо забезпечення безбар'єрності відповідно до норм ДБН.	
--	---	--	--	---	--

	Управління житлово-комунального господарства Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації			Управлінням житлово-комунального господарства Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації проінформовано, що згідно з розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 25 листопада 2025 року № 1084 «Про внесення змін до розпорядження Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 15 січня 2025 року № 31 «Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок бюджетних коштів по Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації» затверджено перелік об'єктів з капітального ремонту вхідних груп житлових будинків. Відповідно до вищевказаного розпорядження заплановано виконати роботи на 28 об'єктах. Фактично, станом на 23.12.2025 виконані роботи на всіх об'єктах житлово-комунального господарства.	
5) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської РДА Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті	2025-2026	2025-2026	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район», у рубриках згідно відповідної тематики оприлюднюються матеріали щодо проведення інформаційних кампаній по забезпеченню фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів.	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/minrozvytku-ta-big-city-lab-pidpysaly-memorandum-pro-spivpratsiu-u-sferi-bezbariernosti; https://desn.kyivcity.gov.ua/news/denys-uliutin-na-radi-bezbariernosti-nashi

	Києві державної адміністрації				proiekty-tse-konkretni-kroky-derzhavy-iaka-chuie-liudynu?v=691348e8015bb; https://desn.kyivcity.gov.ua/news/fizychna-bezbariernist-osoblyvosti-vstanovlennia-taktylnykh-smuh
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності					
3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	Відділ муніципальної безпеки Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської	2025-2026	2025-2026	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщена інформація «Укриття населення в захисних спорудах», в якій зазначений перелік приміщень для тимчасового укриття населення Деснянського району міста Києва. Водночас у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» у рубриці «Вимоги та рекомендації щодо організації безбар'єрного доступу до будівель» розміщені «Рекомендації щодо пристосування об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту до потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення». Звіт про облаштування найпростішого укриття засобами, що забезпечують доступність для мало мобільних груп	https://desn.kyivcity.gov.ua/; https://media-stg.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/10/2025/06/12/1.pdf ; https://minio.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/10/2025/11/06/rekomendaciyi.pdf https://www.facebook.com/share/p/16ZJyvF7SW/

	районної в місті Києві державної адміністрації			населення оприлюднено на офіційній сторінці мережі Facebook.	
5) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Відділ муніципальної безпеки Деснянської РДА Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської РДА	2025-2026	2025-2026	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщена інформація «Укриття населення в захисних спорудах», в якій зазначений перелік приміщень для тимчасового укриття населення Деснянського району міста Києва, інтерактивна мапа укриттів міста Києва, дії у разі оповіщення та рекомендації щодо дій населення у разі загрози та виникнення вибуху, у тому числі тих, що виникли внаслідок терористичних актів.	https://desn.kyivcity.gov.ua/ ; https://media-stg.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/10/2025/06/12/1.pdf
6) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	В Центрі надання адміністративних послуг Деснянського району міста Києва (далі – ЦНАП) за адресою проспект Червоної Калини 29, завершено ремонтні роботи з облаштування доступності вхідної групи та інтеграції до безбар'єрного маршруту. На сьогодні замінено пандуси в середині приміщення та нівельовано перепад висоти між залом очікування та коридором. Здійснено ремонт вуличних сходів приміщення з подальшим встановленням пандусу, згідно державних будівельних норм та вхідної групи з майбутньою інтеграцією в безбар'єрний маршрут. На першому поверсі ЦНАПу організована робота рецепції, для	https://minio.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/10/2024/25.12.24/313.pdf

				забезпечення безпечності переходу із холу до коридору на I поверсі, для людей з порушенням зору, по верхньому краю пандусу оновлено та закріплено спеціальну промарковану стрічку жовтого кольору. На фасаді будівлі розміщена кнопка виклику персоналу та визначені відповідальні особи для допомоги відвідувачам при пересуванні по приміщенню. В приміщенні установи встановлені інформаційні знаки про наявність та розташування виходів для осіб з інвалідністю. Відповідно, з метою організації для відвідувачів з вадами слуху перекладу на українську жестову мову (з української жестової мови) в онлайн форматі через постійний абонентський доступ ЦНАП до web-системи відеозв'язку «Сервіс УТОГ-24/7», з Київською організацією Українського товариства глухих укладено договір про надання зазначених послуг. Також, проведено навчання адміністраторів ЦНАП українській жестовій мові. Адміністратори районного ЦНАПу залучаються до участі у короткочасних семінарах щодо особливостей надання адміністративних послуг на базі Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).	
--	--	--	--	---	--

				Філія ЦНАП за адресою проспект Червоної Калини 15, має головний вхід згідно ДБН. Філія ЦНАП за адресою проспект Лісовий 39а, припинила прийом у зв'язку з аварійним станом приміщення.	
7) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	Комунальне підприємство «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва»	2025-2026	2025 рік	Комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва» КК «Київавтодор» завершено облаштування зручного та безпечного простору біля Центру надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації за адресою просп. Червоної Калини, 29. Підприємством виконано наступний перелік робіт: - відновлено понад 4,5 тис. кв. м тротуарів; - облаштовано безбар'єрні підходи до 4 зупинок громадського транспорту - з пониженими бордюрами та тактильними смугами; - підвищено бордюри на зупинках; - створено паркувальну кишеню з місцями для людей з інвалідністю; - оновлено прохід через підземний перехід - нове асфальтобетонне покриття замість старих плит. Водночас, з початку 2025 року, працівники виконали пониження бортових каменів на 29 пішохідних переходах, облаштували тактильну	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/bezbariernist-pochynaietsia-z-dorohy https://desn.kyivcity.gov.ua/news/oblashtuvannia-ponyzhen-na-nazemnykh-

	Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва		навігацію для людей з порушеннями зору, нанесли дорожню розмітку, оновили асфальтобетонне покриття найбільш пошкоджених ділянок проїжджої частини та тротуарів. Відповідні матеріали розміщені на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» З метою забезпечення безперешкодного пересування осіб з обмеженими фізичними можливостями до будівлі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації комунальним підприємством по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва влаштовані підходи з безшовної тротуарної плитки ФЕМ - 276 м» з тактильними направляючими смугами – 40 м» на окремих ділянках балансової території, відповідно виконавчої схеми з дотриманням Державних будівельних норм. На території біля будівлі Деснянської райдержадміністрації створено сучасні вуличні меблі із урахуванням принципів інклюзивності. Простір облаштований комфортними місцями для відпочинку, озелененням у контейнерах та зручним пішохідним маршрутом. Ново влаштована доріжка забезпечує безперешкодний та	pishokhidnykh-perekhodakh https://kyivcity.gov.ua/news/u_desnyanskomu_rayoni_oblashtovali_novy_prostir_iz_vulichnymi_meblyami_z_ozeleneniam/
--	--	--	---	---

				безпечний рух від проспекту Червоної Калини до самої будівлі адміністрації.	
10) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва	2025	2025 рік	З метою організації якісного рівня прийому громадян з питань соціального характеру в адміністративній будівлі Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Управління), за адресою: вул. Закревського, б. 87Д функціонує громадська приймальня, доступ до якої облаштовано з врахуванням потреб відвідувачів з обмеженими фізичними можливостями. Об’єкт має санітарно-гігієнічну кімнату, входні двері Управління обладнані кнопкою виклику. За адресою: проспект Червоної Калини 10а. Об’єкт має часткову безбар’єрність – доступний для осіб з порушеннями, опорно-рухового апарату та інших маломобільних груп населення. Ліфт на 2 поверх відсутній. На балансі установи перебуває адміністративне приміщення за адресою: вул. Миколи Закревського, 3, що перебуває на стадії реконструкції. Реконструкція проводиться з дотриманням безперешкодного доступу для всіх груп населення, зокрема для дітей та осіб із стійкими порушеннями повсякденного функціонування та всіх відповідних державних будівельних норм.	

	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва			Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва має чотири структурні підрозділи, які розташовані в трьох різних орендованих приміщеннях, що є частково доступними для людей з обмеженими функціональними можливостями. Вхідна група до приміщень за адресами: вул. Будищанська, б. 4 та вул. Вікентія Беретті, б. 18 облаштована доступними інформаційними покажчиками: адресна табличка, інформація про: назву, опис діяльності установи, години роботи, інша довідкова інформація тощо та пандусами, які відповідають вимогам безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення. Об'єкти мають безбар'єрність та часткову безбар'єрність. Вхідна група до приміщення за адресою: вул. Кубанської України, б. 26 облаштована доступними інформаційними покажчиками: адресна табличка, інформація про: назву, опис діяльності установи, години роботи, інша довідкова інформація тощо. Об'єкт має часткову безбар'єрність. Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району м. Києва та спеціалізовані служби підтримки розташовані в будівлях, які частково	
--	---	--	--	--	--

	Деснянський районний центр соціальних служб			забезпечені безбар'єрним доступом для осіб з інвалідністю. Приміщення Деснянського районного центру соціальних служб, яке розташоване за адресою: м. Київ, просп. Червоної Калини, 18-А, обладнане пандусом, що забезпечує доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	У підпорядкуванні Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації знаходиться 14 закладів культури. З метою створення необхідних умов для вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями до закладів культури пандуси встановлено в наступних закладах: - Київська дитяча школа мистецтв № 3 - Деснянського району м. Києва (просп. Червоної Калини, 39); - Будинок культури Деснянського району міста Києва (пандус та піднімальна платформа для осіб з обмеженими фізичними можливостями (вул. Радосинська, 27); - Бібліотека ім. В. Кучера (вул. Ореста Левицького, б. 9/21); - Бібліотека № 2 для дітей (вул. Ореста Левицького, б. 9/21); - Центральна районна бібліотека ім. П. Загребельного (вул. Рональда Рейгана, б. 6);	

				Бібліотека № 115 для дітей (вул. Бальзака, б. 28) пандус та піднімальна платформа для осіб з обмеженими фізичними можливостями.	
12) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Централізована бібліотечна система Деснянського району м. Києва включає в себе 8 бібліотек: - Центральна районна бібліотека ім. П.А. Загребельного - Галерея мистецтв; - бібліотека ім. В. Кучера; - бібліотека ім. С. Олійника; - бібліотека № 151; - бібліотека-філія № 1; - бібліотека для дітей № 115; - бібліотека № 119 для дітей; - бібліотека № 2 для дітей. З метою створення необхідних умов для вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями, пандуси встановлено в наступних закладах культури: - Бібліотека ім. В. Кучера (вул. Ореста Левицького, б. 9/21); - Бібліотека № 2 для дітей (вул. Ореста Левицького, б. 9/21); - Центральна районна бібліотека ім. П. Загребельного – Галерея мистецтв (вул. Рональда Рейгана, б. 6); - Бібліотека № 115 для дітей (вул. Оноре де Бальзака, б. 28) пандус та піднімальна платформа для осіб з обмеженими фізичними можливостями.	

				Протягом 2025 року проведено поточний ремонт вхідної групи бібліотеки ім. В. Кучера (вул. Ореста Левицького, б. 9/21).	
13) створення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Відповідальними виконавцями Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації внесені дані про заклади культури/централізованої бібліотечної системи Деснянського району м. Києва до інформаційного шару «Мапа доступності міста Києва» інформаційно-аналітичної системи «Управління майновим комплексом територіальної громади міста Києва» (далі - Мапа доступності). Заразом інформуємо, що з керівниками закладів культури проведена відповідна робота стосовно необхідності своєчасного оновлення та актуалізації інформації щодо стану безбар'єрності даних об'єктів в інформаційному шарі «Мапа доступності».	
15) забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	З метою створення необхідних умов для вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями, пандуси встановлено в наступних закладах культури: - Київська дитяча школа мистецтв № 3 -Деснянського району м. Києва (просп. Червоної Калини, б. 39); - Будинок культури Деснянського району міста Києва (пандус та	

	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації			піднімальна платформа для осіб з обмеженими фізичними можливостями (вул. Радосинська, б. 27). В інших закладах культури технічно не можливо забезпечити вимоги ДБН В. 2.2-17:2006. у повному обсязі (встановлення пандусів). У мережі районних закладів освіти, підпорядкованих Управлінню освіти, мистецькі та художні школи відсутні.	
20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	В закладах освіти Деснянського району міста Києва облаштовано 119 найпростіших укриттів, 6 з яких забезпечено пандусами та підйомними платформами. Наразі триває будівництво 4-х захисних споруд подвійного призначення, облаштованих згідно з будівельними нормами.	
21) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	В закладах охорони здоров'я забезпечено дотримання прав осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Створено безперешкодний доступ, установи оснащені пандусами, поручнями, мають візки, крісла – каталки, кнопки виклику персоналу, облаштовані тактильною плиткою. забезпечено вільне пересування людей з інвалідністю.	Офіційна сторінка мережі Facebook: https://www.facebook.com/desnkdcc

				У комунальному некомерційному підприємстві «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва укриття облаштовано пандусом (дві паралельні рейки для коліс коляски створюють стабільну та стійку колію), що забезпечує доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю. В інших закладах у найпростіших укриттях, які ведуть у підвальне приміщення, відсутня технічна можливість встановити звичайні пандуси на сходах (технічно застарілі проекти будівель) відповідно до нормативних документів, у зв'язку з обмеженим простором цих сходів, великим кутом нахилу, малою шириною, відсутністю горизонтальних розворотних площадок, тому укриття доукомплектовані ношами.	
25) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія),	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	31.12.2025	З метою забезпечення належних умов для реалізації соціально-економічних, політичних, особистих, інформаційних прав і свобод особами з інвалідністю, на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у складі порталу Києва розміщено банер «Безбар'єрність. Деснянський район» за посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion. У зазначеному посиланні розміщені рубрики безбар'єрності, в яких оприлюднюється інформація, яка надходить від відповідальних за	https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion.

в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації			комунікацію та інформаційне забезпечення структурних підрозділів. Інформація про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року щоквартально оприлюднюється на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район».	https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion/informatsiia-pro-vykonannia-za-ii-kvartal-2025-roku; https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion/vykonannia-planu-zakhodiv-na-2025-2026-roky-z-realizatsii-natsionalnoi-strategii-iz-stvorennia- https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion/informatsiia-pro-vykonannia-za-9-misiatsiv-2025-roku-planu-zakhodiv-na-2025-2026-roky-z-realizatsii-natsionalnoi-strategii-iz-stvorennia-
---	--	--	--	--	---

					bezbariernoho-prostoru-v-ukraini
29) забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Для створення безбар'єрного та безперешкодного простору у комунальному некомерційному підприємстві «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва облаштовано вбиральню для людей з обмеженими фізичними можливостями. Це просторе та функціональне приміщення, розраховане на забезпечення комфортного користування в тому числі для людей, які пересуваються на візках. На вході до приміщення санітарно-гігієнічної кімнати відсутні пороги, кімната обладнана широкими та зручними дверима, що відкриваються без зусиль. Для інформаційної зручності його знаходження, на шляху руху розташована мнемосхема з інформацією, яку продубльовано шрифтом Брайля. На усіх основних напрямках руху для забезпечення орієнтації та безпеки осіб з порушенням зору встановлено тактильна попереджувальна поліуретанова плитка. У приміщенні санітарно-гігієнічної кімнати є широка зона для маневру, встановлені міцні поручні, які допомагають при вставанні або сидінні. Приміщення оснащено вентиляцією, санітарний простір відповідає вимогам зручності та безпеки для маломобільних груп населення.	https://www.facebook.com/desnkdc/posts/pfbid02S3i2PZzcKh6BXBotq5418czUua4YkWRvNPQWcfwk99yns9GAhjdSNTeFvpTtUCqNI?rclid=WMSdiIbS0r8FZC74#

30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Вхідні групи 53 закладів загальної середньої освіти та 8 закладів дошкільної освіти Деснянського району забезпечені пандусами. 61 заклад освіти має архітектурну доступність та доступ до 1 поверху дітей з особливими освітніми потребами. В 6 закладах освіти встановлені відкидні пандуси на другому вході в укриття. У 3 закладах на вхідних групах в укриття встановлені електричні підйомні платформи, у 2 закладах загальної середньої освіти (ЗЗСО № 249, 275) наявні гусеничні підйомники на вхідних групах. У 18 закладах загальної середньої освіти (ЗЗСО № 23, 119, 207, 213, 218, 238, 249, 250, 259, 263, 264, 275, 276, 278, 293, 300, Ліцей №18, спеціальний навчально-виховний комплекс «Мрія») облаштовано універсальні туалетні приміщення для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення.	https://minio.kyivcity.gov.ua/kyivcity/sites/10/uploaded-files/%20%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8%20%D0%94%D0%B5%D1%81%D0%BD%D1%8F%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97%20%D0%A0%D0%94%D0%90%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%8C%20%D1%96%D0%BD%D0%BA%D0%BB%D1%8E%D0%B7%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D1%97%20%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8%20%D1%83%202025%20%D1%80%D0%BE%D1%86%D1%96.pdf
---	---	-------------	-----------------	---	--

31) створення інтерактивної карти доступності закладів освіти	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	До керівників закладів освіти доведено інформацію про необхідність своєчасного оновлення та актуалізації інформації щодо стану безбар'єрності закладів освіти Деснянського району в інформаційному шарі «Мапа доступності міста Києва» інформаційно-аналітичної системи «Управління майновим комплексом територіальної громади міста Києва».	
33) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва»	2025-2026	-	В господарському віданні комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва» відсутні дитячі майданчики з урахуванням принципів доступності.	
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів					
1) забезпечення проведення щороку моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Управителями об'єктів підрозділів сфери соціального захисту населення району здійснено оцінку ступеня безбар'єрності у відповідності до норм Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537. Інформація щодо будівель надавачів соціальних послуг, у визначеному форматі надається до Управління будівництва Деснянської районної в	

	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва		місті Києві державної адміністрації у встановлені терміни. За результатами проведення оцінки ступенів безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, 120 закладів освіти Деснянського району є частково безбар'єрними. Моніторинг проводиться згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 №537, з оформленням затверджених документів. У звітному періоді здійснена оцінка ступеня безбар'єрності по 14 районних закладах охорони здоров'я (комунальні некомерційні підприємства та амбулаторії сімейної медицини). Також опубліковано звіт про результати проведення моніторингу комунального некомерційного підприємства «Консультативно- діагностичний центр» Деснянського району м. Києва. Центром соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями Деснянського району міста Києва проведена оцінка доступності та облаштування власної будівлі 28.08.2025. Інформація, для узагальнення, надана до Управління соціальної та	https://www.facebook.com/share/p/17RVtTTckw/
--	--	--	--	--

	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району м. Києва		ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Територіальним центром соціального обслуговування Деснянського району м. Києва 25.08.2025 проведена оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по власній установі та підпорядкованих відділеннях : - відділення соціальної допомоги вдома № 1 (масив «Троєщина»), вул. Вікентія Беретті, б.18; - відділення соціальної допомоги вдома № 1 (масив «Лісовий»), вул. Кубанської України, б.26А; - Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району міста Києва, вул. Будищанська, б.4. Інформація, для узагальнення, надана до Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Центром у справах сім'ї та жінок Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації проведена оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по власній установі 18.08.2025. Відповідні матеріали надані до Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті	
--	--	--	---	--

	Деснянський районний центр соціальних служб		Києві державної адміністрації для подальшого узагальнення.	
	Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва		Деснянський районний центр соціальних служб (далі – Центр) щорічно проводить оцінку доступності наданих соціальних послуг та фізичного середовища, в якому ці послуги надаються. За результатами оцінки встановлено, що приміщення Центру, розташоване за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 18-А, є доступним для осіб з інвалідністю, зокрема осіб у кріслах колісних. Під час індивідуальної роботи з сім'ями (94 сім'ї), в яких виховуються діти з інвалідністю або ветерани, фахівці Центру здійснюють оцінку бар'єрності в отриманні послуг, у тому числі в питаннях мобільності, доступу до закладів охорони здоров'я, освіти, соціальної та ветеранської політики.	
	Комунальне підприємство «Шляхово-експлуатаційне		Комунальним підприємством по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва здійснено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності районних об'єктів благоустрою (парки, сквери) у кількості 49 шт. Комунальне підприємство «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району	

	управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва» Центр надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління благоустрою та підприємництва Деснянської районної в місті			м. Києва» забезпечено проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності вулиць (бульварів, проспектів, провулків тощо) та доріг між населеними пунктами по 15 об'єктах. Моніторинг Центрів надання адміністративних послуг відбувається відповідно до постанови № 311 від 18 березня 2025 року (згідно Додатку 1). Забезпечено проведення та оцінку ступеня безбар'єрності по закладах культури та централізованої бібліотечної системи Деснянського району м. Києва. У звітного періоді обстежено 18 об'єктів. Моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності по районних закладах фізичної культури та спорту здійснена. Протягом звітного періоду обстежено 25 об'єктів. З метою реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р,	
--	--	--	--	--	--

	Києві державної адміністрації			Управлінням благоустрою та підприємництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, з метою вирішення покращення умов безбар'єрного середовища на території району, надіслано листи до керівників складів «Форсаж, торговельного комплексу «Авто континент», родинної ресторації на Трої, шиномонтажу «Автодоктор», FILM.UA Group, комунального підприємства « Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва», комунального підприємства по утриманню зелених насаджень Деснянського району м. Києва, комунального підприємства «Керуюча компанія», комунального підприємства «Ватутінськінвестбуд», комунального підприємства «Молочна кухня», Київської міської лікарні ветеринарної медицини КПМ, підстанції № 15 швидкої медичної допомоги, товариства з обмеженою відповідальністю «Спринт ЛМ», товариства з обмеженою відповідальністю «ЕЛЛІ ГРУП», товариства з обмеженою відповідальністю «ПОБУТПАРК», міні-ринку приватного підприємства «Обрій-2000», ринку «Фермер», ТОВ «Фермер-Торг-Плюс», речового ринку «Троєщина» ТОВ «Ринок - 1».	
--	-------------------------------	--	--	--	--

2) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Управління будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2026	2025-2026	Відповідна інформація щодо проведеного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів району розміщується на своїх офіційних веб-сайтах та на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район». Центром надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації щоквартально надається інформація для узагальнення та оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінцифри звіту за результатами моніторингу стану доступності.	
3) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Центром надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації щоквартально надається інформація щодо моніторингу облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю за допомогою Єдиного державного Вебпорталу електронних послуг «Дія» відповідно до «Порядку проведення моніторингу якості надання адміністративних послуг та оприлюднення інформації про результати моніторингу якості надання адміністративних послуг», затвердженого Постановою КМУ від	

				11.08.2021 № 864 «Питання організації моніторингу якості надання адміністративних послуг».	
5) оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-сайтах або спеціалізованих веб-сторінках центрів надання адміністративних послуг, офіційних веб-сайтах органів, що утворили центри, інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Узагальнена інформація щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг опубліковується Мінцифрою на Національній веб платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія), а Департаментом (Центром) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на офіційних вебсайтах центрів надання адміністративних послуг.	https://kyivcnap.gov.ua/OneStopShops/Details/c3f766a1-f9ec-44cc-8277-1fc8b97f61ea
6) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Управлінням соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, протягом 2025 року, проведено оцінку доступності закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Відповідні матеріали (акти обстежень) передані на опрацювання до Управління будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.	
7) проведення за участю представників профільних громадських	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської	2025-2026	2025-2026	За інформацією сектору з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	

організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 "Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю"	районної в місті Києві державної адміністрації			моніторинг проводиться згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 №537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю», з оформленням затверджених документів.	
8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	За результатами проведення оцінки ступенів безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, 120 закладів освіти Деснянського району є частково безбар'єрними.	

12) проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	У підпорядкуванні Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації знаходиться 14 закладів культури, які включають в себе клубні заклади та бібліотеки.	
14) проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури		2025-2026	2025-2026	З метою створення необхідних умов для вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями до закладів культури, пандуси встановлено в 6 закладах культури Деснянського району. В інших закладах культури технічно неможливо забезпечити вимоги ДБН В. 2.2-17:2006 у повному обсязі (встановлення пандусів). Водночас, протягом 2025 року забезпечено проведення оцінки ступеня безбар'єрності по закладах культури та централізованої бібліотечної системи Деснянського району м. Києва. Обстежено на предмет безбар'єрного доступу 18 об'єктів.	
17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	-	Питання поза межами Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.	
14. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування					

2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	-	Шкільні автобуси для перевезення учнів до закладу освіти і зворотному напрямку на балансах в закладах освіти відсутні.	
3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	-	Потреба відсутня.	
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними					
1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	Комунальне підприємство «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва»	2025	2025 рік	Комунальним підприємством Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва» (далі – КП ШЕУ) забезпечено проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності вулиць (бульварів, проспектів, провулків тощо) та доріг між населеними пунктами. Протягом звітного періоду здійснено обстеження по 16 об'єктах. Також КП ШЕУ завершено облаштування зручного та безпечного простору біля Центру надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/bezbariernist-pochynaietsia-z-dorohy; https://kyivcity.gov.ua/news/u-desnyanskomu-rayoni-oblashtuyut-bezpechniy-ta-bezbaryerniy-pidkhid-do-Trinity-Hub/

				адміністрації на просп. Червоної Калини, 29. Тривають роботи зі створення зручного та безпечного пішохідного маршруту до Trinity Hub – важливого громадського простору, який відвідують люди з порушеннями зору. Зокрема, фахівці КП ШЕУ Деснянського району: - облаштовують наземні пішохідні переходи, де також понизять бордюри, зроблять тактильну навігацію та замінять асфальтобетонне покриття; - ремонтують тротуарне покриття на ділянках маршруту; - облаштовують 3 зупинки громадського транспорту відповідно до норм безбар'єрності; - прокладають тактильну навігацію на шляху від Броварського проспекту до Trinity Hub. Крім того, фахівці КП «Центр організації дорожнього руху» для підвищення безпеки руху пішоходів розробляють нову схему організації дорожнього руху. Водночас інформуємо, що комітетом доступності при Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації проведено виїзне засідання щодо проведення оцінки безбар'єрності вздовж вулиці Героїв Енергетиків (прилеглої території до ринку «Фермер»), відповідно до якого напрацьовано алгоритм дій по	
--	--	--	--	---	--

				облаштуванню безбар'єрного простору для маломобільних груп населення на території, прилеглій до вулиці Героїв Енергетиків, які визначені в протоколі доручень. Робочою групою 26.08.2025 здійснене обстеження та складений відповідний акт моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності зазначеного об'єкту.	
2) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	Управління благоустрою та підприємництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	січень - червень 2025	III квартал 2025 року	На виконання протоколу наради щодо реалізації у місті Києві проекту «Територія безбар'єрності», Управлінням благоустрою та підприємництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації направлено листа до КП «Центр організації дорожнього руху» щодо включення до Програми економічного і соціального розвитку на 2025 рік питання здійснення заходу з організації дорожнього руху на перетині вул. Братиславської та вул. Шолом-Алейхема по облаштуванню пішохідного переходу світлофором зі звуковим супроводом і врегулювання руху транспорту; обладнання зазначеного переходу тактильною направляючою смугою. Також відповідно до наказу Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27.01.2025 № Н-15 «Про капітальний ремонт об'єктів територіальної громади міста	

				Києва, що фінансуються у 2025 році за рахунок бюджетних коштів по Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» у 2025 році передбачено виконання капітального ремонту станції «Романа Шухевича» лінії швидкісного трамваю на ж/м Троєщина від вул. Милославська до пересадочного вузла на міську електричку (ремонт конструкцій сходів).	
4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для Задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	КП Центр організації дорожнього руху	2025-2026	2025-2026	За інформацією Центру організації дорожнього руху на просп. Лісовому у Деснянському районі між будинками № 13 та № 18 запрацював новий світлофорний об'єкт. Світлофорний об'єкт побудований з урахуванням принципів безбар'єрності: - встановлено сенсорні кнопки зі звуковим супроводом для людей з порушеннями зору; - облаштовано тактильну навігацію; - зроблено пониження бортового каменю для зручності маломобільних груп; - створено вело переїзд. Для безпечного переходу через проспект пішоходам потрібно піднести руку до сенсорної кнопки виклику зеленого світла. Для виклику звукового супроводу для людей з порушеннями зору знизу розміщена спеціальна кругла кнопка зі стрілкою, що вказує напрямом для переходу.	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/na-prosp-lisovomu-u-desnyanskomu-raioni-mizh-budynkami-13-i-18-zapratsiuvav-novyi-svitloforniy-obiekt; https://kyivcity.gov.ua/news/u-desnyanskomu-rayoni-oblashtuyut-bezpechniy-ta-bezbaryerniy-pidkhid-do-Trinity-Hub/

				Заразом фахівці КП «Центр організації дорожнього руху» для підвищення безпеки руху пішоходів розробляють нову схему організації дорожнього руху зі створення зручного та безпечного пішохідного маршруту до Trinity Hub – важливого громадського простору, який відвідують люди з порушеннями зору.	
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»					
19. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту					
1) оприлюднення результатів моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється на офіційних веб-сайтах центральних органів виконавчої влади	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської РДА	2025	31.12.2025	З метою забезпечення належних умов для реалізації соціально-економічних, політичних, особистих, інформаційних прав і свобод особами з інвалідністю, на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у складі порталу Києва розміщено банер «Безбар'єрність. Деснянський район». У зазначеному посиланні розміщені рубрики безбар'єрності, в яких оприлюднюється інформація, яка надходить від відповідальних за комунікацію та інформаційне забезпечення структурних підрозділів.	https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariarnist-desnianskyi-raion .
21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень					

4) забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості про-читання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської РДА	Липень 2025	2025 рік	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації створена функція «Доступність», що забезпечує достатній розмір інформації для можливості прочитання її з необхідної відстані.	
8) впровадження системи відеозв'язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв'язку	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	За інформацією Управління (Центру) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – ЦНАП), одним із головних завдань у роботі ЦНАПу є забезпечення безперешкодного доступу до отримання всіх адміністративних послуг особам з інвалідністю зі слуху. Відповідно, з метою організації для відвідувачів з вадами слуху перекладу на українську жестову мову (з української жестової мови) в онлайн форматі через постійний абонентський доступ ЦНАП до web-системи відеозв'язку «Сервіс УТОГ-24/7», з Київською організацією Українського товариства глухих укладено договір про надання зазначених послуг. Адміністратори районного ЦНАПу залучаються до участі у короткочасних семінарах щодо особливостей надання адміністративних послуг на базі Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг Київської	

				міської ради (Київської міської державної адміністрації). Частина адміністраторів пройшли навчання жестової мови та отримали відповідні сертифікати. Крім того, в Управлінні (Центрі) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечується інформаційна доступність шляхом надання текстових версій матеріалів, які можуть бути зручно прочитані та зрозумілі для осіб з різними вадами інвалідності.	
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування					
7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	З метою забезпечення належних умов для реалізації соціально-економічних, політичних, особистих, інформаційних прав і свобод особами з інвалідністю, на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Деснянська райдержадміністрація) у складі порталу міста Києва розміщено банер «Безбар'єрність. Деснянський район», в якому по кожному напрямку роботи, у рубриках безбар'єрності, розміщена інформація щодо просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів». Матеріали, відповідної тематики, які надходять від відповідальних структурних підрозділів Деснянської райдержадміністрації, постійно	https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariarnist-desnianskyi-raion та соціальна мережа Facebook

	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва		оприлюднюються на сторінці установи у соціальній мережі Facebook. Загальна інформація про виконання структурними підрозділами Деснянської райдержадміністрації заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, роботу комітету доступності при Деснянській районній в місті Києві державній адміністрації, заходів спрямованих на розширення доступності міського середовища, створення комфортних умов для пересування районом, доступу до інфраструктури, соціальної інтеграції маломобільних груп населення та реалізації флагманських проєктів профільних міністерств знаходиться у вільному доступі та оприлюднена на офіційному вебпорталі райдержадміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район». З метою привернення уваги суспільства до потреби створення доступного середовища рівних можливостей усіх громадян в Територіальному центрі поширено інформаційну рамку та опубліковано в соціальній мережі «Фейсбук» інформацію щодо проведення Національного тижня безбар'єрності і посилання на Довідник безбар'єрності. Постійно оновлюються інформаційно-просвітницькі та профілактичні	https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion/informatsiia-pro-vykonannia-za-ii-kvartal-2025-roku
--	--	--	--	--

	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва Деснянський районний центр соціальних служб		матеріали на актуальні теми для осіб з обмеженими можливостями на дошках оголошень та на сторінках соціальної мережі Facebook. Інформаційними заходами в Територіальному центрі охоплено 826 осіб з інвалідністю (жінки - 516; чоловіки - 310). Відповідна інформація про послуги з реабілітації для осіб з інвалідністю оприлюднена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації та соціальній мережі Facebook. Деснянський районний центр соціальних служб долучається до реалізації інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» шляхом: поширення матеріалів через соцмережі, консультації, просвітницькі заходи, участь у подіях спільно з Київським міським центром соціальних служб. Водночас інформація про проведені заходи Деснянським районним центром соціальних служб, протягом 2025 року, спрямовані на підтримку творчого розвитку та соціальної інтеграції осіб із різних соціальних категорій висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/yak-rozpochavsia-navchalnyi-rik-u-tsentri-kompleksnoi-reabilitatsii-dlia-osib-z-invalidnistiu-desnianskoho-raionu Офіційна сторінка Центру у Facebook https://www.facebook.com/desnsoccentre
--	--	--	--	---

	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації			Закладами охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації постійно оприлюднюється інформація щодо безбар'єрності на сторінці у соціальній мережі Facebook та на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район».	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/posluharrannoho-vtruchannia-tse-pidtrymka-dliaditei-do-4-rokiv-zporushenniamy-rozvytku-abo-ryzykomikh-vynyknennia-atakozh-dlia-ikhnikh-rodyn ; https://desn.kyivcity.gov.ua/news/medychnikonsultatsii-dliaveteraniv-ta-veteranok-systemy-mvs ; https://www.facebook.com/desnkdc/posts/pfbid02S3i2PZzcKh6BXBotq5418czUua4YkWRvNPQWcfwk99yns9GAhjdSNTeFvpTtUCqNl?rdd=WMSdiIbS0r8FZC74# ; https://www.facebook.com/desnkdc/posts/pfbid02JuiV7WqJFZBbCwdzXKMYt6kp4Zrjn7USA9omYMmhg6WtgvwJrDzike8r7SBb1R5ql?rdd=PiP6Io5pY6JAr1bK#
11) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків	2025	2025 рік	Від відповідальних структурних підрозділів Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації до відділу	https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-

“Україна без бар’єрів”	з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва			з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації надається інформація щодо просвітницької кампанії «Україна без бар’єрів». Зазначені матеріали оприлюднюються в рубриках безбар’єрності на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion) та у соціальній мережі Facebook. Забезпечується реалізація просвітницької кампанії «Україна без бар’єрів» шляхом наповнення рубрик по кожному напрямку безбар’єрності у банері «Безбар’єрність.Деснянський район» на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. В Університеті третього віку забезпечено проведення: години спілкування та бесіди на тему «Безбар’єрність - елемент взаємоповаги між людьми»; читання книг, що порушують тему інклюзії, прийняття, сили духу та подолання труднощів; організовано в ретро-кінозалі перегляд відеоролику «Що таке безбар’єрність»; відвідання виставки творчих робіт людей	raion/bezbarnist-desnianskyi-raion https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion Постійно оновлюються інформаційно-просвітницькі та профілактичні матеріали на актуальні теми для осіб з обмеженими можливостями на дошках оголошень та на
-------------------------------	--	--	--	--	---

				з інвалідністю «Руки можуть усе». Постійно оновлюються інформаційно-просвітницькі та профілактичні матеріали на актуальні теми для осіб з обмеженими можливостями на дошках оголошень та на сторінках соціальної мережі Facebook. Відповідна інформація в рамках просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» висвітлюється на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» та офіційній сторінці мережі Facebook. Деснянський районний центр соціальних служб долучається до реалізації інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» шляхом: поширення матеріалів через соцмережі, консультації, просвітницькі заходи, участь у подіях спільно з Київським міським центром соціальних служб. Водночас інформація про проведені заходи Деснянським районним центром соціальних служб, протягом 2025 року, спрямовані на підтримку творчого	сторінках соціальної мережі Facebook. https://desn.kyivcity.gov.ua/news/lito-v-dii-tsentr-kompleksnoi-reabilitatsii-desnianskoho-raionu-pidbyv-pidsumky; https://www.facebook.com/desn.rda/posts/pfbid0kk2C484YtyYmoF6uLqB3ERMEe2i9X7t2juTjYu4gqaGtv9BaDEKJt7vcEMeAxGvTl Офіційна сторінка Центру у Facebook https://www.facebook.com/desnsoccentre
	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району Деснянський районний центр соціальних служб				

				розвитку та соціальної інтеграції осіб із різних соціальних категорій висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.	
24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки					
8) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	січень - жовтень 2025	Виконано	Виконані вимоги ДБН В.2.2-40:2018, встановлені тактильні покажчики напрямків руху до місць надання послуг, порізи позначені контрастним кольором, встановлені мнемосхеми розміщення приміщень закладу, встановлені інформаційні таблички з шрифтом Брайля. Біля місць надання послуг розміщено інформацію з посиланням на сервіси УТОГ з перекладання жестовою мовою. У комунальному некомерційному підприємстві «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва (далі - КНП КДЦ) обладнано паркувальний майданчик для безоплатного паркування транспортних засобів, якими керують особи з інвалідністю або водії, які їх перевозять. Місце для паркування розташовано біля входу до будівлі. До самого входу в будівлю побудовано два широкі пандуси, що дуже зручно для осіб які пересуваються на візках. На шляху їхнього пересування розміщені засоби орієнтації та інформаційної підтримки,	https://www.facebook.com/share/p/16ToFHXb06/ ; https://www.facebook.com/share/p/168L2YwSWE/ https://www.facebook.com/desnkdc/posts/pfbid0cDuHjepWtPChVyieQEZtahom556o5yy4ZrWibLxpNgzvHtWfYZRo07eZZE8sWueUI?rdid=HXlvfTvI1bxX4vLV#

				які виконані за міжнародними правилами доступності для осіб з інвалідністю. З метою кращої та самостійної орієнтації пацієнтів в КНП КДЦ Деснянського району, особливо для відвідувачів з вадами зору, в стоматологічному та рентгенологічному відділеннях п'ятого поверху встановлені вказівні таблички і мнемосхеми. Таблички та мнемосхеми виконані за міжнародними нормами і окрім звичайного тексту, інформація на такій таблиці дублюється також шрифтом Брайля. Підлогу медичних відділень викладено тактильною рифленою плиткою, що знижує ризик падіння людини з обмеженими можливостями, а пацієнти які користуються кріслом колісним або є незрячими мають змогу самостійно пересуватися будівлею та знайти потрібний їм медичний кабінет. Паркувальні місця для осіб з інвалідністю позначено дорожнім знаком із міжнародним символом доступності.	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»					
32. Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування					

Проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва	2025	Виконано 2025 рік	Доступ до мереж Інтернету в місцях надання послуг наявний з безоплатним доступом за допомогою мережі WI-FI. В Університеті третього віку Територіального центру соціального обслуговування Деснянського району м. Києва забезпечено проведення практичних занять щодо опанування інформаційних технологій на тему «Доступні та цікаві сучасні комп'ютерні технології (ШІ). Зазначеними заходами в Університеті третього віку Територіального центру охоплено 7 осіб з інвалідністю серед слухачів.	
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)					
2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	-	Заклади загальної середньої освіти Деснянського району не входять до мережі хабів цифрової освіти.	
7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	В закладах освіти Деснянського району запроваджуються онлайн-платформи та ресурси, які допомагають зробити навчання цікавішим, гнучкішим та доступнішим, здійснюється оснащення закладів освіти сучасним обладнанням — від комп'ютерної техніки до мультимедійних систем.	

				У закладах освіти упроваджуються шкільні інформаційні веб ресурси з адаптивним дизайном для зручного користування; активно розвиваються електронні журнали та щоденники.	
9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	В закладах освіти забезпечено доступ до мережі інтернет для усіх учасників освітнього процесу, з окрема осіб з інвалідністю. В районних освітніх установах упроваджуються шкільні інформаційні веб ресурси з адаптивним дизайном для зручного користування; активно розвиваються електронні журнали та щоденники; проводяться тренінги для педагогів із цифрової грамотності та використання цифрових інструментів у навчанні; реалізуються проєкти з інклюзивного доступу до цифрового середовища (ресурсні кімнати, спеціальні програми, аудіовізуальні матеріали тощо).	
10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	Заклади загальної середньої освіти мають доступ до Інтернет за допомогою мережі WI-FI. Впроваджуються хмарні технології та платформи для взаємодії вчителя, учня та батьків; застосовуються інтерактивні інструменти Google Workspace, Zoom, LearningApps, Padlet, Kahoot.	

11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Усі заклади дошкільної освіти забезпечені доступом до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності					
4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва»	2025	2025 рік	У закладах освіти Деснянського району облаштовано 59 Пунктів незламності забезпечених необхідним обладнанням та технікою відповідно до вимог чинного законодавства та готових до розгортання у разі настання надзвичайної ситуації. Пункти незламності, які перебувають на обслуговуванні КП «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Деснянського району м. Києва» забезпечені необхідними обладнаннями та технікою.	
5) ідентифікація центрів надання адміністративних послуг як об'єктів критичної інфраструктури	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	січень - червень 2025	-	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації не є об'єктом критичної інфраструктури.	
7) збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті	2025-2026	Виконано	Доступ до мереж Інтернету в місцях надання послуг наявний з безоплатним доступом за допомогою мережі WI-FI.	

допомогою мережі WI-FI	Києві державної адміністрації				
Стратегічна ціль «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»					
39. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг					
1) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва	2025-2026	2025 рік	Працівники Територіального центру соціального обслуговування Деснянського району м. Києва взяли участь у навчанні на тему: «Google Form від створення до використання», «Базові технології роботи фахівця із соціальної роботи в територіальній громаді». У навчанні взяло участь 7 працівників Територіального центру.	
3) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Протягом звітного періоду 74 працівники Територіального центру соціального обслуговування Деснянського району м. Києва взяли участь у навчаннях, вебінарах, тренінгах тощо та отримали свідоцтва/сертифікати. Протягом 2025 року 29 працівників Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації приймали участь в офлайн-навчаннях, вебінарах, тренінгах та отримали відповідні свідоцтва/сертифікати.	

	Деснянський районний центр соціальних служб			Фахівці Деснянського районного центру соціальних служб беруть участь у навчальних заходах, спрямованих на підвищення професійної компетентності з актуальних питань соціальної роботи, а саме: - підвищенню обізнаності у сфері інклюзії та безбар'єрності; - ознайомлення з новими методиками оцінки потреб отримувачів послуг; - навчання з питань використання електронних реєстрів, цифрових сервісів, впровадження ЄІССС; - участь у вебінарах, тренінгах, семінарах, організованих Київським міським центром соціальних служб.	
48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп					
1) забезпечено проведення освітньо-виховних, інформаційно просвітницьких заходів з молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості	Деснянський районний центр соціальних служб	2025-2026	2025-2026	Деснянський районний центр соціальних служб у межах своєї діяльності підтримує впровадження цифрових рішень у наданні соціальних послуг. Активно використовується електронна комунікація з клієнтами – через месенджери, електронну пошту, телефонні додатки, що особливо актуально для сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах або мають обмежену мобільність. Впроваджуються елементи дистанційного супроводу, зокрема під час воєнного стану або коли очний візит неможливий.	

роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району		Протягом звітного періоду	Фахівці Центру беруть участь у міських навчальних ініціативах щодо цифрової грамотності, у тому числі в рамках співпраці з профільними установами та партнерами. Водночас приймають участь у вебінарах: - Безкоштовні навчання для батьків дітей з розладом спектру аутизму; - Курс ВООЗ з основ психічного здоров'я для України; - Вебінар «Розлад дефіциту уваги і гіперактивності»; - Он-лайн курси для спеціалістів соціальної сфери з питань соціальної роботи з дітьми та особами з інвалідністю; - Вебінар по сексуальності дітей з синдромом Дауна; - Просвітницький вебінар «Доступність до соціальних послуг та закладів соціальної інфраструктури, як нова суспільна норма: досвід, теорія, практика» в рамках Національного тижня безбар'єрності; - Вебінар-тренінг «Гарантії соціального захисту жінок з інвалідністю в Україні: правові норми та практика застосування». Протягом 2025 року Центром комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва проведено освітньо-виховні, інформаційно просвітницькі заходи для молоді: - Клуб спілкування для молоді;	
--	---	--	----------------------------------	--	--

				- Книжний клуб.	
2) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	січень - червень 2025	Протягом звітнього періоду	Протягом 2025 року школярі районних закладів освіти залучаються до проєктів та заходів національно-патріотичного спрямування, що відповідають ціннісним орієнтирам та індикаторам ефективності Стратегії: - участь у Всеукраїнській акції до Дня Соборності України «Молодь єднає Україну»; - участь у міському конкурсу історичних постерів учнівської молоді міста Києва, присвячений Дню пам'яті Героїв Крут; - проведення заходів з нагоди Дня єднання; - організація волонтерської діяльності закладів освіти в умовах воєнного стану; - відзначення Дня пам'яті жертв політичних репресій; - проведення благодійних ярмарків з нагоди Дня вишиванки; - проведення заходів з відзначення Дня Героїв, які захищають України від російської агресії; - проведення заходів з метою вшанування пам'яті кожної безневинної дитини, яка стала жертвою російсько-української війни; - відзначення Дня Конституції; - відзначення Дня Української Державності - відзначення Дня Державного Прапора та Дня незалежності України.	

49. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп					
2) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	За інформацією Управління молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, протягом звітного періоду в районі проведено: - 29.10.2025 Благодійний концерт Заслуженого Академічного Ансамблю пісні і танцю Збройних сил України до Дня захисників і захисниць України; - 01.10.2025 – Спортивно військовий фестиваль «Я-молодий патріот України». У закладах освіти Деснянського району м. Києва забезпечено проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації).	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/viiskovo-patriotychne-vykhovannia-iake-formuietsia-zmalku
3) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднань	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Управління молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, інформує про проведені в районі, протягом звітного періоду, заходи: - 22.01.2025 Районний захід До дня Соборності України «Єдність починається з нас» https://surl.lu/heakpd; - 14.03.2025 Турнір з боксу до Дня Українського добровольця https://surl.lu/gcdqoi;	

			- січень-травень 2025 року Змагання «Всеукраїнської шкільної ліги «Пліч-о-пліч» https://surl.lu/wokmpa; - 26.04.2025 Турнір з футболу «Дзвони Чорнобиля» https://surl.cc/pgvfua; - 30.04.2025 Проведено Круглий стіл «Молодь і армія: єдність заради перемоги» https://surl.li/zibyne; - 14.05.2025 Заходи до Дня вишиванки «Втілення українських традицій, тепла і єдності» https://surl.cc/ugftxp; - 24.05.2025 Благодійний національно-патріотичний захід до Дня Києва «Київ-незламний FEST 2025» https://surl.lu/xrnyxe; - 15.07.2025 Заходи з нагоди Дня Української Державності https://surl.li/wazuhu; - 12.07.2025 Заходи до Дня молоді https://surl.cc/hzpfzf; - 22.08.2025 Благодійний концерт з нагоди Дня Незалежності України https://surl.li/ekktql; - 23.08.2025 Заходи з нагоди Дня Прапора України та Дня Незалежності України https://surl.lu/hnzact. Деснянський районний центр соціальних служб (далі – Центр) здійснює роботу зі сприяння соціальній активності дітей та молоді. Центр залучає дітей та підлітків до участі в майстер-класах, просвітницьких заходах, акціях, тематичних подіях, які	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/u-desnianskomu-tsentri-sotsialnykh-sluzhb-vidbulosia-spravzhnie-zymove-dyvo
--	--	--	--	--

				проводяться за участі громадських організацій та партнерських структур; молодь з числа внутрішньо переміщених осіб та осіб з інвалідністю залучається до заходів із розвитку навичок комунікації, творчості, лідерства (наприклад, заходи до Дня молоді, Дня захисту дітей, Дня Соборності тощо). Фахівці Центру заохочують молодих людей до участі в роботі молодіжних рад, консультацій з питань інклюзивності, а також підтримують зв'язок із громадськими об'єднаннями, які працюють з молоддю. При можливості Центр направляє інформацію про відкриті набори, конкурси, ініціативи, які дають змогу дітям/молоді реалізувати свої ідеї.	
Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»					
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування					
1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як	Деснянський районний центр соціальних служб	2025-2026	2025-2026	Деснянський районний центр соціальних служб (далі – Центр) реалізує просвітницьку роботу, спрямовану на формування толерантного ставлення до осіб з інвалідністю, з особливими освітніми потребами, у тому числі до осіб з інвалідністю внаслідок війни. Фахівці Центру під час індивідуальних та групових консультацій надають інформацію щодо важливості використання чутливої мови,	

вагому складову інтеграції у життя громади	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління культури Деснянської районної в місті			попередження дискримінації та булінгу; через соціальні мережі. В Центрі поширюються інформаційні матеріали, присвячені культурі безбар'єрного спілкування, недопущенню упередженого ставлення; під час заходів для дітей, родин, молоді (у т.ч. внутрішньо переміщені особи) обговорюються питання інклюзії, взаємоповаги, рівності в освітньому та соціальному середовищі; Установа співпрацює з громадськими організаціями та волонтерськими ініціативами, що також проводять інформаційні кампанії з питань безбар'єрності. З метою підвищення обізнаності учнів та учнівської молоді с стосовно питання насильства та жорстокого поводження в районних закладах освіти проводяться профілактично просвітницькі заходи щодо попередження боулінгу (цькування) в освітньому середовищі відповідальності за протиправні дії, популяризації здорової комунікації та підтримки однолітків. До проведення заходів залучаються представники правоохоронних органів соціальних служб громадських організацій. В інформаційних зонах бібліотек Централізованої бібліотечної системи району розміщено ключові повідомлення щодо підвищення обізнаності, мотивації до змін та	
---	---	--	--	---	--

	Києві державної адміністрації			популяризації позитивних прикладів рівності можливостей для всіх суспільних груп.	
4) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Деснянський районний центр соціальних служб	2025-2026	2025-2026	На інформаційному стенді Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Управління) для інформування відвідувачів розміщена відповідна інформація з метою формування в суспільстві нульової толерантності до насильства. На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, офіційній сторінці мережі Facebook установи, а також в приміщенні Управління, оновлюються інформаційні матеріали стосовно тематики домашнього насильства. На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Деснянським районним в місті Києві центром соціальних служб висвітлюється інформація щодо гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства.	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/16-dniv-proty-nasylstva https://desn.kyivcity.gov.ua/news/domashnie-nasylstvo-mozhe-maty-rizni-formy-i-zazvychai-ne-pochynaietsia-z-fizychnoho-vplyvu
5) організація та проведення культурно-мистецьких заходів для	Управління освіти Деснянської районної в місті	2025-2026	2025 рік	У 2025 році заклади загальної середньої освіти Деснянського району здійснювали комплекс заходів,	

різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	Києві державної адміністрації			спрямованих на утвердження державного статусу української мови, розвиток мовної культури та формування позитивної мотивації до її використання. Основні напрями роботи: проведення тематичних тижнів української мови та літератури, конкурсів знавців рідної мови, літературних читань та інтегрованих уроків; організація учнівських та педагогічних ініціатив, спрямованих на популяризацію української мови у повсякденному шкільному житті; забезпечення участі школярів у міських та всеукраїнських мовних конкурсах, акціях та флешмобах; поповнення бібліотечних фондів художньою, науково-популярною, методичною та довідковою літературою українською мовою; створення та оновлення електронних ресурсів українською мовою для освітнього процесу. Реалізація зазначених заходів сприяла підвищенню престижу державної мови, розширенню читацької культури учнів, формування національної ідентичності та вихованню поваги до української мовної спадщини.	
54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад					
7) сприяння розвитку системи мотивації та стимулювання до	Управління освіти Деснянської районної в місті	2025-2026	2025 рік	Протягом поточного року закладами освіти проведені благодійні ярмарки, організовані зустрічі з військовими,	

волонтерства у закладах загальної середньої освіти	Києві державної адміністрації			учасниками бойових дій для сприяння розвитку мотивації та стимулювання до волонтерства учасників освітнього процесу.	
8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек	Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	У партнерстві з Центром у справах сім'ї та жінок Деснянського району м. Києва у просторі Центральної районної бібліотеки № 141 проводились заняття групи підтримки для осіб з інтелектуальними та психічними порушеннями. Ініціатива реалізується на запит Центру соціальної реабілітації, ведуть заняття соціальний педагог і психолог. Мета — покращення емоційного стану підопічних та створення умов для їхньої ресоціалізації, як невід'ємної частини комплексної підтримки людей з особливими потребами.	https://desn.kyivcity.gov.ua/news/hrupa-pidtrymky-prostir-turboty-tepla-i-natkhnennia
Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»					
57. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг					
9) розроблення ключових меседжів для кожної аудиторії з урахуванням їх потреб та очікувань, різних каналів комунікації щодо наявних сервісів та послуг (сторінки в Інтернеті, телебачення,	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	липень - вересень 2025	протягом звітного періоду	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщена рубрика «Корисні посилання», в якій опубліковані матеріали, ключові меседжі для кожної аудиторії з урахуванням їх потреб та очікувань, а	https://desn.kyivcity.gov.ua/

радіо, друківні матеріали)	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації		Виконано	також різних каналів комунікації щодо наявних сервісів та послуг. На стенді Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації та на офіційній сторінці соціальної мережі Facebook розміщується інформація щодо доступності послуг для маломобільних груп населення Інформація розміщена на веб-сайтах закладів, постійно оновлюється. Забезпечено розповсюдження листівок, пам'яток, демонстрацію інформаційних матеріалів відеороликом. Також оформлена візуальна інформація.	https://www.facebook.com/share/1Af11zF9z8/ https://knpcpmsd3_desna.itmed.org/#form_send_question ; https://cpmsd1_desna.itmed.org
25) поширення серед власників та керівників закладів охорони здоров'я методичних рекомендацій щодо доступності послуг у системі охорони здоров'я	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	січень - травень 2025	Виконано	Інформація щодо доступності послуг розміщена в реєстратурі, кабінетах лікарів, на інформаційних табло, веб-сайтах закладів охорони здоров'я згідно з рекомендаціями та зразками Національної служби охорони здоров'я України, Міністерства охорони здоров'я України, Департаменту охорони здоров'я Київської міської державної адміністрації. Між комунальними некомерційними підприємствами «Центр первинної медико-санітарної допомоги» та Київською організацією УТОГ укладені договори про надання послуг перекладу	

				на українську жестову мову відповідно до яких, в межах надання послуг, розміщена інформація з посиланням на QR-КОД для підключення до онлайн перекладу жестовою мовою. Біля місць надання послуг розміщено інформацію з посиланням на сервіси Українського товариства глухих з перекладання жестовою мовою.	
58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг					
4) проведення навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва	2025-2026	2025 рік	В Територіальному центрі соціального обслуговування Деснянського району м. Києва пройшли тренінг та навчальні курси 11 працівників.	
12) забезпечення проведення навчання (тренінгів, вебінарів) для працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	Виконується	На оперативних нарадах працівникам надається інформація щодо політики безбар'єрності та недискримінації осіб з інвалідністю та інших мало мобільних груп населення. Водночас укладено договір з громадською організацією «Всеукраїнська організація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих» про співпрацю.	

маломобільних населення груп				3 медичними працівниками комунального некомерційного підприємства «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва (далі – Центр) проведені відповідні заняття. Пройшли навчання 210 працівників Центру. Також протягом звітного періоду проведено: 1. Онлайн-семінар «Година безбар'єрності» за організації заступника голови КМДА 20.05.2025 року М. Хонди. Навчання проходили адміністрація закладу та завідувачі структурних підрозділів. Даний семінар було організовано для ознайомлення та подальшого використання із змістом та цінностями Довідника безбар'єрності, Гайду безбар'єрних подій та Альбому безбар'єрних рішень. Кількість присутніх на онлайн семінарі – 22 особи. 2. Година безбар'єрності: ознайомлення з цінностями через вивчення Довідника безбар'єрності - Проведено з 20.05.2025 по 22.05.2025 року. Загальна кількість присутніх — 53 працівника. 3. Активна сан просвітницька робота медичними працівниками по формуванню здорового способу життя, інформування щодо профілактики та своєчасного виявлення факторів ризику виникнення неінфекційних захворювань; формування оптимістичного ставлення до життя та конструктивної життєвої позиції - серед пацієнтів та відвідувачів	
--	--	--	--	--	--

				підприємства. Кількість проведених бесід - 504	
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій					
8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	У закладах освіти Деснянського району функціонує 119 найпростіших укриттів, які облаштовано та використовуються відповідно до вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09.08.2018 № 579. Наразі триває будівництво 4-х захисних споруд подвійного призначення, які облаштовано згідно з будівельними нормами.	
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»					
64. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту					

5) здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті на протидію гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	Управлінням у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації здійснюються заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті на протидію гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Відповідна інформація оприлюднюється на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.	https://desn.kyivcity.gov.ua/
7) підготовка матеріалів для проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Розповсюджуються інформаційні матеріали з питань здорового способу життя, активного довголіття, профілактики та раннього виявлення захворювань, здорового харчування, ментального здоров'я. Проведені інформаційні заходи до «Всесвітнього дня здоров'я», «Всесвітнього тижня імунізації», «Всесвітнього дня без тютюну», «Всеукраїнського дня планування сім'ї та збереження репродуктивного здоров'я».	https://knpccpmsd3_desna.itmed.org/#form_send_question
11) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей,	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Згідно плану заходів, спрямованих на реалізацію деяких засад державної політики з питань здійснення фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей	

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Києві державної адміністрації			загиблих (померлих) ветеранів війни Деснянською районною в місті Києві державною адміністрацією здійснюється комплекс організаційних заходів щодо сприяння в задоволенні фізкультурно-оздоровчих, спортивних потреб різних верств населення, в тому числі ветеранів війни. Учасники бойових дій та ветерани війни активно залучаються до участі у спортивних заходах районного рівня в якості учасників так і почесних гостей.	
17) проведення заходів з адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Згідно з інформацією Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, протягом звітного періоду, в районі проводився відкритий турнір зі спортивної риболовлі на фідер (фінал змагань).	На сторінках Управління молоді та спорту в соціальних мережах у Facebook та Instagram.
21) популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом виготовлення, розміщення на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів, телевізійних програм, відеокоментарів, телеефірів тощо	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації опубліковується інформація щодо популяризації адаптивного спорту та можливостей для занять адаптивним спортом для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування.	

66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді					
1) створення та поширення інформативних матеріалів (буклети, плакати, довідники) з детальною інформацією про те, що таке раннє втручання і як отримати доступ до послуги	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Деснянський районний центр соціальних служб	2025-2026	2025-2026	Поширюються листівки, пам'ятки. Оформлено відповідну наочну інформацію. Деснянський районний центр соціальних служб (далі – Центр) у межах своєї роботи інформує родини, які виховують дітей з ризиками порушення розвитку, про можливість отримання послуги «раннє втручання». Фахівці Центру під час первинних консультацій роз'яснюють батькам суть послуги раннього втручання, її значення для розвитку дитини, а також орієнтують щодо можливих шляхів звернення до відповідних установ (Інклюзивно-ресурсні центри, медичні заклади, реабілітаційні центри).	
3) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Управління освіти Деснянської	2025-2026	2025-2026	Заклади охорони здоров'я співпрацюють з районними службами: соціальною, у справах сім'ї та дітей, Управлінням освіти, Управлінням Національної поліції щодо поширення інформації про раннє втручання, а також щодо пацієнтів, соціальні умови життя яких впливають на стан здоров'я, також з питань домашнього насильства. Заклади освіти Деснянського району налагоджують взаємодію з закладами	

	районної в місті Києві державної адміністрації Деснянський районний центр соціальних служб		охорони здоров'я, громадськими об'єднаннями щодо поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання. Забезпечується своєчасне та безоплатне надання інформації, що розповсюджується суб'єктами владних повноважень на запит осіб з інвалідністю у доступних та придатних для них форматах. Деснянський районний центр соціальних служб налагодив взаємодію із: - Інтегровано - ресурсними центрами №3 та №12 Деснянського району м. Києва; - Сектором з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації; - Управлінням освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації; - Службою у справах сім'ї та дітей; - Громадською організацією «Гармонія розвитку»; - Громадською організацією «Інтегрум». Фахівці Центру надають інформацію про суть послуги раннього втручання; консультують щодо механізму звернення до відповідних фахівців або установ; спрямовують до Інтегровано-ресурсних центрів.	
--	--	--	---	--

4) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	Інформація про можливість обстеження та лікування в рамках наказу Міністерства охорони здоров'я України від 19.03.2018 №504, договору з Національною службою охорони здоров'я України, міських галузевих програм, а також щодо інклюзивних послуг розміщена на офіційному веб-сайті закладу, інформаційних стендах, розповсюджується у вигляді листівок, пам'яток. Інформаційні заходи серед батьків проводяться під час амбулаторного прийому, з використанням відеоролика. Водночас, забезпечено анкетування батьків, з вжиттям відповідних регулюючих заходів за результатами анкетування.	https://knpcpmsd3_desna.itmed.org/#form_send_question
8) проведення навчання фахівців з оцінювання методології проведення оцінки ефективності надання послуги раннього втручання, здійснення щорічного моніторингу та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва Деснянський районний центр соціальних служб	2025-2026	2025-2026	Проведені заняття з медичними працівниками з питань раннього втручання. У Центрі комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району м. Києва (далі – Центр) на базі відділення ранньої реабілітації (абілітації) надаються послуги раннього втручання. Деснянський районний центр соціальних служб (далі – Центр) не має	

				повноважень здійснювати безпосереднє надання послуги «раннє втручання». Фахівці центру проводять оцінку потреб сімей з дітьми раннього віку, у яких виявляються ознаки порушення розвитку, з подальшим інформуванням та перенаправленням до профільних служб (Інклюзивно-ресурсних центрів, медичні заклади).	
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді					
22) розроблення інтегрованого плану розвитку для дітей з особливими освітніми потребами шляхом формування порядку взаємодії інклюзивно-ресурсного центру із закладом, що надає реабілітаційну допомогу в рамках програми медичних гарантій	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025 рік	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у порядку взаємодії з інклюзивно-ресурсним центром розробляє інтегрований план розвитку для дітей з особливими освітніми потребами, що надає реабілітаційну допомогу в рамках програми медичних гарантій. У 2025 році в закладах загальної середньої освіти Деснянського району продовжено роботу щодо забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами на здобуття якісної освіти. З цією метою здійснено розширення мережі закладів, у яких відкрито інклюзивні та спеціальні класи, з урахуванням індивідуальних освітніх труднощів учнів та необхідних рівнів підтримки. Основні результати роботи: - збільшено кількість інклюзивних класів, у яких організовано навчання з	

				урахуванням особистісних освітніх траєкторій; - створено спеціальні класи для учнів з комплексними порушеннями розвитку, забезпечено надання корекційно-розвиткових послуг; - облаштовано ресурсні кімнати, які функціонують як простір для індивідуальних і групових занять, психологічної підтримки та розвитку соціальних навичок; - залучено асистентів учителів та фахівців інклюзивно-ресурсних центрів до супроводу учнів з особливими освітніми потребами; - поповнено матеріально-технічну базу спеціальним обладнанням, дидактичними матеріалами та засобами корекції. Запроваджені заходи сприяли створенню безпечного та доступного освітнього середовища, підвищенню рівня соціалізації учнів, формуванню в них життєвих компетентностей і забезпеченню рівного доступу до якісної освіти.	
23) забезпечення розвитку послуги реабілітації дітей віком до трьох років	Деснянський районний центр соціальних служб	2025-2026	2025 рік	Фахівці Деснянського районного центру соціальних служб, у межах компетенції, інформують батьків дітей віком до трьох років про можливості отримання послуг ранньої реабілітації у медичних та спеціалізованих; перенаправляють сім'ї до профільних установ (Комунальні некомерційні підприємства, реабілітаційні центри,	

	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва			інклюзивно-ресурсні центри), які надають реабілітаційні послуги відповідно до індивідуальних потреб дитини; закладах міста. Центр комплексної реабілітації осіб з інвалідністю Деснянського району м. Києва здійснює реабілітацію дітей з інвалідністю, включаючи дітей до трьох років, які належать до групи ризику та осіб з інвалідністю віком до 35 років та членів їх сімей.	
32) забезпечення координації та доступності в територіальних громадах послуг у сфері охорони здоров'я, зокрема реабілітації немовлят, які народилися з порушеннями розвитку передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Деснянський районний центр соціальних служб	2025	2025 рік	Реабілітаційна допомога дітям на рівні первинної медичної допомоги не передбачена. У разі необхідності дитина направляється до закладів, які надають ці послуги. Деснянським районним центром соціальних служб (далі – Центр) здійснюється: - виявлення сімей у складних життєвих обставинах, які потребують соціальної підтримки у зв'язку з народженням дитини з особливими потребами; - інформування батьків щодо можливості отримання медичних, реабілітаційних, соціальних послуг у спеціалізованих закладах міста Києва (у т.ч. паліативна допомога, раннє втручання, консультації невролога, логопеда, дефектолога); - перенаправлення родин до установ охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дітям раннього	

	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва			віку (включно з передчасно народженими); - взаємодія з медичними та освітніми закладами, громадськими організаціями, з метою комплексного супроводу таких родин. Фахівці Центру надають соціальні послуги: консультування, інформування, представництво інтересів, спрямовані на підтримку родин та покращення доступу до послуг охорони здоров'я в перші роки життя дитини. На базі відділення ранньої реабілітації (абілітації) надаються послуги раннього втручання для дітей які належать до групи ризику отримання інвалідності.	
42) забезпечення доступності послуги «Муніципальна няня»	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	На обліку в Управлінні соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, станом на 23.12.2025, знаходиться 12 діючих особових справ по забезпеченню послуги «Муніципальна няня» згідно з постановами Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 68 «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції зі змінами від 27.12.2024 № 1542) та від 07.06.2024 № 664 «Деякі питання відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною «муніципальна няня» на період воєнного стану та	

				протягом трьох місяців після його припинення або скасування».	
43) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	У Центрі дитячої та юнацької творчості Деснянського району м. Києва створено умови доступності позашкільної освіти для дітей з особливими освітніми потребами. Навчання організовано з індивідуалізацією освітнього процесу на загальних умовах у гуртках образотворчого мистецтва, паперопластики, писанкарства. Також діти з особливими освітніми потребами беруть активну участь у культурно-виховних заходах закладу позашкільної освіти.	
49) забезпечення розвитку соціально-медичних послуг у сфері охорони здоров'я як обов'язкової складової повернення та в майбутньому направлення до органів соціального захисту населення	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	Діти з соціальної групи ризику знаходяться під наглядом медичних працівників закладу, з проведенням диспансерних оглядів першочергового оздоровлення в санаторно-курортних закладах. Заразом фахівцями проводиться профілактична робота з цими родинами з питань раннього виявлення хвороб, недопущення домашнього насильства, вирішення проблем психологічного характеру. Обстежуються умови проживання дитини. Заклади працюють із соціальними службами району з питань соціального характеру.	

Стратегічна ціль «Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю»

69. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації					
2) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Центр у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва	2025-2026	2025 рік	В Центрі у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва діють дві спеціалізовані служби підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, а саме: Притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, та Служба первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.	
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»					
79. Забезпечення проведення щорічного моніторингу щодо забезпечення реалізації освітніх прав людей з особливими освітніми потребами на кожному з рівнів освіти					
8) забезпечення обов'язкового проходження навчання медичними та педагогічними працівниками закладів вищої освіти з надання першої медичної допомоги здобувачам освіти з особливими освітніми потребами (зокрема з епілепсією)	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	-	В мережі закладів освіти, підпорядкованих Управлінню освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, заклади вищої освіти відсутні.	

81. Впровадження системи інформування реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами					
4) проведення медіа-заходів на державному та регіональному рівні для розповсюдження кращих практик надання освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	-	В закладах освіти Деснянського району поширюється інформація щодо кращих практик надання освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими потребами.	
83. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях					
1) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025-2026	2025-2026	У 2025 році в Деснянському районі продовжено роботу щодо забезпечення доступності психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг для дітей з особливими освітніми потребами шляхом розширення мережі інклюзивно-ресурсних центрів (ІРЦ). В районі працюють Інклюзивно-ресурсний центр №3 та Інклюзивно-ресурсний центр №12. Основні напрями діяльності: - діючі ІРЦ дають змогу наблизити послуги до місця проживання дітей та їхніх батьків; здійснено облаштування приміщень відповідно до державних стандартів безбар'єрності та інклюзивності; - здійснюється оснащення сучасними діагностичними комплексами, корекційними та навчально-методичними матеріалами;	http://ruodesn.gov.ua/psyhologo-mediko-pedagogichne-konsultuvannya/ http://ruodesn.gov.ua/in-klyuzyvno-resursnyj-tsentr-12/. http://ruodesn.gov.ua/in-klyuzyvne-navchannya/.

				- створюються умови для роботи фахівців різних напрямів (психологів, логопедів, дефектологів, реабілітологів); - організовано взаємодію з закладами освіти району для своєчасного виявлення освітніх труднощів у дітей та надання індивідуально спрямованої допомоги. Оновлення матеріально-технічної бази інклюзивно-ресурсних центрів сприяє підвищенню якості та доступності послуг, розширенню можливостей комплексного супроводу дітей з особливими освітніми потребами та створенню умов для їхньої успішної інтеграції в освітній процес. Інформація щодо роботи центрів висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у рубриці «Освітня безбар'єрність». Також на офіційному сайті Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщені інформаційні матеріали щодо розвитку інклюзивного навчання для дітей з особливими освітніми потребами та особливості роботи вчителя, асистента вчителя, асистента учня під час організації навчання дітей з особливими освітніми потребами.	
88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору					
4) проведення навчання працівників закладів	Управління освіти Деснянської	2025 рік	2025 рік	У закладах освіти Деснянського району триває активне формування	

дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	районної в місті Києві державної адміністрації			єдиного освітньо-інформаційного простору, що сприяє розвитку нових форм навчання, підвищенню цифрової грамотності та розширенню доступу до якісної освіти для кожного здобувача освіти. З цією метою: - упроваджуються хмарні технології та платформи для взаємодії вчителя, учня та батьків; - застосовуються інтерактивних інструментів Google Workspace, Zoom, LearningApps, Padlet, Kahoot тощо; - розширюються можливості дистанційного, змішаного та асинхронного навчання. Особлива увага приділяється безбар'єрному доступу до освіти всіх категорій учнів; підвищенню цифрової компетентності педагогів через систему внутрішнього навчання; проєктній та дослідницькій діяльності, яка реалізується в онлайн новому форматі за допомогою сучасних платформ. У співпраці з Центром професійного розвитку педагогічних працівників школи району створюють гнучке, інноваційне та безпечне освітнє середовище. Водночас в районних закладах освіти запроваджуються онлайн-платформи та ресурси, які допомагають зробити навчання цікавішим, гнучкішим та доступнішим, здійснюється оснащення закладів освіти сучасним обладнанням — від комп'ютерної техніки до	
--	--	--	--	--	--

				мультимедійних систем. Також впроваджуються шкільні інформаційні вебресурси з адаптивним дизайном для зручного користування; активно розвиваються електронні журнали та щоденники; проводяться тренінги для педагогів із цифрової грамотності та використання цифрових інструментів у навчанні; реалізуються проєкти з інклюзивного доступу до цифрового середовища (ресурсні кімнати, спеціальні програми, аудіовізуальні матеріали).	
89. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти					
2) проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	-	В мережі закладів освіти, підпорядкованих Управлінню освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, заклади вищої освіти відсутні.	
90. Забезпечення проведення постійного моніторингу і адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя					

2) здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	2025	2025 рік	З метою організації змістовного дозвілля здобувачів освіти в районних закладах освіти створено мережу шкільних гуртків, спортивних секцій та інших творчих об'єднань для розвитку творчого потенціалу школярів, зокрема дітей з особливими освітніми потребами. Щороку восени учні із числа дітей з інвалідністю беруть активну участь у районному фестивалі «Повір у себе».	
--	--	------	----------	--	--